СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования  «Николаевский район»

  Ульяновской области
  Р Е Ш Е Н И Е

   р.п. Николаевка

от 25 сентября 2023 года                                                                                    № 1

Об избрании Главы муниципального
образования «Николаевский район»
Ульяновской области

 В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 36 Федерального закона от 6
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 37 Устава
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области,
Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области решил:
 1. Избрать Главой муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области из состава депутатов Совета депутатов муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области Ризаева Александра
Николаевича.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Николаевский район»          А.Н. Ризаев

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования  «Николаевский район»

  Ульяновской области
  Р Е Ш Е Н И Е

   р.п. Николаевка

от 25 сентября 2023 года                                                                                    № 2

Об избрании заместителя Председателя
Совета депутатов муниципального

образования «Николаевский район»
Ульяновской области

 В соответствии с частью 8 статьи 37 Устава муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области, частью 1 статьи 9
Регламента Совета депутатов муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области решил:
 1. Избрать заместителем Председателя Совета депутатов
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
Плешакова Сергея Михайловича из состава депутатов Совета депутатов
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Николаевский район»                                                                            А.Н. Ризаев

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования  «Николаевский район»

  Ульяновской области
  Р Е Ш Е Н И Е

             р.п. Николаевка

от 25 сентября 2023 года                                                                                    № 3

О структуре Совета депутатов
муниципального образования

«Николаевский район»
Ульяновской области

 В соответствии со статьями 32, 37 Устава муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области и статьями 9, 11, 35 Регламента
Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области решил:
 1. Утвердить структуру Совета депутатов муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области шестого созыва, согласно
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Николаевский район»                                                                 А.Н. Ризаев

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Николаевский район»
Ульяновской области

от 25 сентября 2023 № 3

С Т Р У К Т У Р А
Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов

Заместитель
Председателя

Совета депутатов

 Аппарат Совета
депутатов

Комиссия по
бюджету и

экономическо
й политике

 Комиссия по
аграрным вопросам,
природопользовани

ю
и охране

окружающей среды

 Комиссия по
жилищно-

коммунальному
хозяйству,

транспорту,
дорожному
хозяйству и

обеспечению
условий

жизнедеятельност
и населения

 Комиссия
по

социальной
,

молодежно
й политике

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования  «Николаевский район»

  Ульяновской области
  Р Е Ш Е Н И Е

          р.п. Николаевка

от 25 сентября 2023 года                                                                                    № 4

Об образовании комиссий Совета

депутатов муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области

 В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области и статьёй 11, 12 Регламента
Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области решил:
 1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области:
 1.1. Комиссия по бюджету и экономической политике;
 1.2. Комиссия по аграрным вопросам, природопользованию и охране
окружающей среды;
 1.3. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту,
дорожному хозяйству и обеспечению условий жизнедеятельности населения;
 1.4. Комиссия по социальной, молодёжной политике и по вопросам
развития местного самоуправления;
 2. Утвердить составы комиссий Совета депутатов муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области;
 2.1. Комиссия по бюджету и экономической политике:
 1. Аблязова Ольга Александровна
          2. Алмаев Александр Григорьевич;
          3. Ермолаева Нина Ивановна;
 4. Никитин Фёдор Александрович

 2.2. Комиссия по аграрным вопросам, природопользованию и охране
окружающей среды:
 1. Айбулатов Умяр Саитович;
 2. Барсуков Анатолий Егорович;
 3. Кемаев Александр Николаевич;
 4. Сорокин Сергей Васильевич.

 2.3. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту,
дорожному хозяйству и обеспечению условий жизнедеятельности населения:
 1. Шадышков Дмитрий Александрович;
 2. Базлин Сергей Васильевич;
 3. Бахтуров Александр Николаевич;
 4. Юртаева Нина Михайловна.

 2.4. Комиссия по социальной, молодёжной политике и по вопросам
развития местного самоуправления:
 1. Аделов Рустям Яхиевич;
 2. Гафаров Арслан Алимжанович;
 3. Арзамасов Алексей Николаевич

 4. Иванов  Александр Иванович.

 3. Утвердить председателей комиссий Совета депутатов
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области:
 3.1. Аблязова Ольга Александровна – председатель комиссии по
бюджету и экономической политике;
 3.2. Айбулатов Умяр Саитович – председатель комиссии по аграрным
вопросам, природопользованию и охране окружающей среды;
 3.3. Шадышков Дмитрий Александрович – председатель комиссии по
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, дорожному хозяйству и
обеспечению условий жизнедеятельности населения;
 3.4. Аделов Рустям Яхиевич – председатель комиссии по социальной,
молодёжной политике и по вопросам развития местного самоуправления.
 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Николаевский район»                   А.Н. Ризаев

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования  «Николаевский район»

  Ульяновской области
  Р Е Ш Е Н И Е

                                                      р.п. Николаевка

от  25 сентября 2023 года                                                                                   № 5

О публичном именовании должности
руководителя представительного органа

муниципального образования
«Николаевский район»

В соответствии со статьями 35,36 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 32, 37 Устава муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области, Совет депутатов
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
решил:

1. Определить единообразное публичное наименование должности
руководителя представительного органа муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области (Совета депутатов
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области:
«Глава муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области».

2. Использовать вышеуказанное наименование при проведении
публично-

массовых и социально значимых мероприятий, в публикациях в средствах
массовой информации, социальных сетях и мессенджерах, принадлежащих
органам местного самоуправления муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию в газете «Наш край».

Глава муниципального образования
«Николаевский район»                                                                              А.Н. Ризаев

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования  «Николаевский район»

  Ульяновской области
  Р Е Ш Е Н И Е

             р.п. Николаевка

от  25 сентября 2023 года                                                                                 № 6

О публичном именовании депутатов
Совета депутатов муниципального образования

«Николаевский район» и Почётных граждан
Николаевского района Ульяновской области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области, решением Совета депутатов муниципального
образования  «Николаевский район» Ульяновской области от 25 декабря 2018
года «Об утверждении Положения «О почётном звании муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области «Почётный
гражданин Николаевского района», Совет депутатов муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области решил:

3. Установить обязательное публичное именование статуса депутата
Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области, Почётного гражданина Николаевского района в
дополнение к их наименованию должности/социальному статусу при
проведении публично-массовых и социально значимых мероприятий, в
публикациях в средствах массовой информации, социальных сетях и
мессенджерах, принадлежащих органам местного самоуправления
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.
 3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию в газете «Наш край».

Глава муниципального образования
«Николаевский район»                                                                              А.Н. Ризаев

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования  «Николаевский район»

  Ульяновской области
  Р Е Ш Е Н И Е

             р.п. Николаевка

от  25 сентября 2023 года                                                                                   № 7

О согласовании кандидатуры

на награждение почётным знаком
Ульяновской области «За веру и добродетель»

В соответствии с Законом Ульяновской области от 20 декабря 2022 года
№ 143-ЗО «О наградах Ульяновской области»,
Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области решил:

1. Согласовать кандидатуру Пашенцева Игоря Александровича
(иеромонаха

Иосифа) для представления на награждение почётным знаком Ульяновской
области «За веру и добродетель».

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования
«Николаевский район»                                                                              А.Н. Ризаев

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования  «Николаевский район»

  Ульяновской области
  Р Е Ш Е Н И Е

   р.п. Николаевка

от 25 сентября 2023 года                                                                                   № 8

О прекращении полномочий

Главы Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»

В связи с истечением срока контракта от 28 сентября 2018 года Главы
Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области Кузина Сергея Александровича, руководствуясь статьей
41 Устава муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской
области, Совет депутатов решил:

1. Прекратить трудовые отношения с Главой Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
Кузиным Сергеем Александровичем, в связи с истечением срока контракта от 28
сентября 2018 года и уволить его с должности муниципальной службы Главы
Администрации на основании пункта 2 части первой статьи 77 Трудового
кодекса Российской Федерации (истечение срока контракта).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее
29 сентября 2023 года.

Глава муниципального образования
«Николаевский район»                                                                           А.Н. Ризаев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования «Николаевский район»

  Ульяновской области
  Р Е Ш Е Н И Е

      р.п. Николаевка

от 25 сентября 2023 года                                                                                   № 9

О возложении обязанностей
Главы Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области

В связи с прекращением полномочий Главы Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
Кузина Сергея Александровича, Совет депутатов решил:
          1. Возложить обязанности Главы Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области  на Вахидова Раиля
Фаридовича, первого заместителя Главы Администрации района, с доплатой
30% от должностного оклада Главы Администрации района, с учётом надбавок
по основной должности.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее
30 сентября 2023 года.

Глава муниципального образования
«Николаевский район»                                                                           А.Н. Ризаев

	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
	Ульяновской области
	Р Е Ш Е Н И Е
	р.п. Николаевка
	О структуре Совета депутатов
	Глава муниципального образования
	Приложение
	С Т Р У К Т У Р А
	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
	Ульяновской области
	Р Е Ш Е Н И Е
	р.п. Николаевка
	Об образовании комиссий Совета
	депутатов муниципального образования
	Глава муниципального образования
	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
	Ульяновской области
	Р Е Ш Е Н И Е
	р.п. Николаевка
	Глава муниципального образования
	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
	Ульяновской области
	Р Е Ш Е Н И Е
	р.п. Николаевка
	Глава муниципального образования
	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
	Ульяновской области
	Р Е Ш Е Н И Е
	р.п. Николаевка
	Глава муниципального образования